
  

 
УКРАЇНА                                                                                          

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Виконавчий комітет 

                                                                                  

РІШЕННЯ 

від 21 липня 2022 року                                                             с. Нижній Вербіж  
№ 95/2022 
 

Про внесення змін до 

бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної 
громади на 2022 рік 

 

09510000000 

код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», рішення Нижньовербізької сільської ради 
від 23.12.2021 року № 721-ХХ/2021 «Про бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2022 рік», постановою Кабінету Міністрів України 
від 11.03.2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану», протоколу засідання постійної комісії 
Івано-Франківської обласної ради з питань бюджету, соціально-економічного 
розвитку та інвестицій від 01.07.2022 № 33, виконавчий комітет 
Нижньовербізької сільської ради 

 

вирішив: 

 

1. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної громади іншу дотацію з місцевого бюджету (код 
доходів 41040400 «Інші дотації з місцевого бюджету») на суму 66618,00 грн. 

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
загального фонду за бюджетною програмою 0113230 «Видатки, пов`язані з 
наданням підтримки внутрішньо перемішеним та/або евакуйованим особам у 
зв`язку із введенням воєнного стану» на загальну суму 66618,00 грн., в тому 
числі по: 

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» на суму 19566,88 грн., 
КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» на суму 46618,88 грн.,  
КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» 

на суму 432,24 грн. 

3. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, який утворився 
станом на 01.01.2022 року, у сумі 627000,00 грн.   



  

4. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

Нижньовербізькій сільській раді для придбання предметів, матеріалів,  

обладнання та інвентаря для простих захисних споруд у бюджетних установах 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 
2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 101000,00 грн.; 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар» на суму 499000,00 грн., в тому числі по розпорядниках 
бюджетних коштів ІІІ рівня: 

- Великоключівський ліцей – 134000,00 грн.; 
- Нижньовербізький ліцей – 66000,00 грн.; 
- Ковалівський ліцей – 100000,00 грн.; 
- Спаський ліцей імені Івана Франка – 98000,00 грн.; 
- Мишинська гімназія – 60000,00 грн.; 
- Спаська гімназія – 41000,00 грн.; 
- за бюджетною програмою 0116071 «Відшкодування різниці між 

розміром ціни (тарифу) на житлово-комунальні послуги, що затверджувалися 
або погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади та органу 
місцевого самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх 
виробництва» на КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям)» на суму 27000 грн. та передати комунальному 
підприємстві «Ковалівське» на здійснення виплати заробітної плати з 
нарахуваннями.  

5. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді (по одержувачу бюджетних коштів – 

комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги Нижньовербізької сільської ради»), а саме: 

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0112152 «Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров’я» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям)» на суму 52000 грн.; 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0112111 «Первинна медична допомога 
населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям)» на суму 52000 грн. 

6. Внести зміни до рішення Нижньовербізької сільської ради від 
23.12.2021 року № 721-ХХ/2021 «Про бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2022 рік», а саме: 

- у додатку 1 до рішення згідно з додатком 1 до цього рішення; 
- у додатку 2 до рішення згідно з додатком 2 до цього рішення; 
- у додатку 3 до рішення згідно з додатком 3 до цього рішення; 
- у додатку 7 до рішення згідно з додатком 4 до цього рішення. 



  

7. Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради (Н. Івасюк) 

внести відповідні зміни до розпису доходів та видатків бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на сільського голову 

Я. М’якущака. 

 

 

 

Сільський голова                                                           Ярослав М’ЯКУЩАК        
 


